天赐材料（002709）

证券代码：002709        证券简称：天赐材料        公告编号：2019-125

广州天赐高新材料股份有限公司

关于注销募集资金专项账户的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、2016 年度非公开发行股票募集资金基本情况

经中国证券监督管理委员会证监许可[2017]750 号文核准，广州天赐高新材

料股份有限公司（以下简称“公司”）2016 年度非公开发行人民币普通股（A

股）14,920,711 股，发行价格为每股 41.62 元，募集资金总额为 620,999,991.82

元，扣除发行费用后，募集资金净额为 599,912,854.16 元。募集资金到位后储

存于公司在中国民生银行股份有限公司广州海珠支行开设的募集资金专项账户

（账号：602191991）中。上述募集资金到位情况已经致同会计师事务所（特殊

普通合伙）致同验字（2017）第 110ZC0246 号《验资报告》验证。

二、2016 年度非公开发行股票募集资金账户存放和管理情况

为规范募集资金的管理和使用，保护投资者权益，根据《中华人民共和国公

司法》、《中华人民共和国证券法》、《上市公司监管指引第 2 号—上市公司募集

资金管理和使用的监管要求》、《深圳证券交易所中小企业板上市公司规范运作指

引（2015 年修订）》以及公司制定的《募集资金管理制度》等相关规定，公司对

2016 年非公开发行股票募集资金实行专户存储和集中管理。

公司于 2017 年 7 月 18 日召开的第四届董事会第三次会议审议通过了《关于

开立募集资金专项账户的议案》，同意公司及子公司九江天赐高新材料有限公司

（以下简称“九江天赐”）、九江天祺氟硅新材料科技有限公司（以下简称“九江

天祺”）分别在中国民生银行股份有限公司广州海珠支行、上海浦东发展银行股

份有限公司九江分行、中国工商银行股份有限公司广州经济技术开发区东区支行

                                                               天赐材料（002709）

及兴业银行股份有限公司广州环市东支行开立募集资金专项账户，用于存放本次

非公开发行股票项目募集资金，并授权公司及子公司法定代表人或其授权的代表

在募集资金到位后一个月内与保荐机构、存放募集资金的商业银行签署募集资金

监管协议及与募集资金监管相关的法律文件。

募集资金专项账户的开设情况如下：

序号 开户银行 账户名称 账号 募投项目

1
中国民生银行股份有

限公司广州海珠支行
公司 602191991 -

2
上海浦东发展银行股

份有限公司九江分行
九江天赐 46010078801800000027

30,000t/a电池级磷

酸铁材料项目

3

中国工商银行股份有

限公司广州经济技术

开发区东区支行

九江天祺 3602004929200246052
2,300t/a 新型锂盐

项目

4
兴业银行股份有限公

司广州环市东支行
九江天祺 391050100100344249

2,000t/a固体六氟

磷酸锂项目

2017 年 8 月 1 日，公司与中国民生银行股份有限公司广州分行及安信证券

股份有限公司共同签订了《募集资金三方监管协议》。2017 年 8 月 15 日，公司

及子公司九江天赐、九江天祺分别与上海浦东发展银行股份有限公司九江分行、

兴业银行股份有限公司广州环市东支行、中国工商银行股份有限公司广州经济技

术开发区支行及安信证券股份有限公司签订了《募集资金三方监管协议》。具体

内容详见公司分别于 2017 年 8 月 3 日、2017 年 8 月 16 日披露于巨潮资讯网

（http://www.cninfo.com）的相关公告。

三、2016 年度非公开发行股票募集资金账户销户情况

（一）前次募集资金专项账户注销情况

2017 年 8 月 10 日，公司召开的第四届董事会第四次会议审议通过了《关于

以募集资金置换已预先投入募投项目自筹资金的议案》、《关于使用扣除发行费用

后超出募投项目投资金额的资金补充流动资金的议案》、《关于使用募集资金对子

公司增资的议案》，公司已根据决议将存储在中国民生银行股份有限公司广州海

珠支行募集资金专项账户（账号：602191991）的募集资金进行划转，并予以注

销。

                                                               天赐材料（002709）

具 体 内 容 详 见 公 司 于 2017 年 8 月 18 日 披 露 于 巨 潮 资 讯 网

（http://www.cninfo.com）的《关于注销募集资金专项账户的公告》（编号：

2017-080）。

（二）本次募集资金专项账户注销情况

1、2,000t/a 固体六氟磷酸锂项目募集资金专项账户注销情况

2019年 8月23日，公司召开的第四届董事会第四十二次会议审议通过了《关

于终止部分募投项目并永久补充流动资金及变更部分募投项目的议案》，由于

2,000t/a 固体六氟磷酸锂项目资产属于该次董事会审议通过的《关于全资子公

司与全资孙公司内部资产及负债划转的议案》中九江天祺氟硅新材料科技有限公

司（以下简称“九江天祺”）划拨至九江天赐高新材料有限公司（以下简称“九

江天赐”）的资产，同意公司 2016 年非公开发行募投项目中的 2,000t/a 固体六

氟磷酸锂项目的实施主体由公司孙公司九江天祺变更为公司子公司九江天赐，同

意 九 江 天 赐 在 兴 业 银 行 股 份 有 限 公 司 广 州 环 市东 支 行 开 设 账 号 为

391050100100384906 的募集资金专项账户，同时注销原九江天祺开设的募集资

金专项账户。

2019 年 9 月 27 日，公司已将九江天祺设立的 2,000t/a 固体六氟磷酸锂项

目募集资金存放专户中的余额，转至由九江天赐设立的募集资金存放专户中，并

于近日办理完成了原九江天祺设立的募集资金专项账户的注销手续。同时，为了

保证募集资金督导工作的正常进行，公司、九江天赐与兴业银行股份有限公司广

州环市东支行及保荐机构安信证券股份有限公司共同签署了新的《募集资金三方

监管协议》。具体内容详见公司于 2019 年 9 月 28 日披露于巨潮资讯网

（http://www.cninfo.com）的《关于签署募集资金三方监管协议的公告》（编号：

2019-113）。

2、2,300t/a 新型锂盐项目募集资金专项账户注销情况

根据公司召开的第四届董事会第四十二次会议中审议通过的《关于终止部分

募投项目并永久补充流动资金及变更部分募投项目的议案》及《关于全资子公司

与全资孙公司内部资产及负债划转的议案》，公司 2016 年非公开发行募投项目中

                                                               天赐材料（002709）

2,300t/a 新型锂盐项目的剩余募集资金将在补充其他募投项目投资额追加后，

永久补充流动资金。

2019 年 11 月 21 日，公司已根据《关于终止部分募投项目并永久补充流动

资金及变更部分募投项目的议案》中的资金划转安排，将九江天祺设立的

2,300t/a 新型锂盐项目募集资金账户余额全数划转完毕，并于近日办理完成了

上述募集资金专项账户的注销手续。

特此公告。

广州天赐高新材料股份有限公司董事会

2019 年 11 月 29 日

	为规范募集资金的管理和使用，保护投资者权益，根据《中华人民共和国公司法》、《中华人民共和国证券法》、《上市公司监管指引第 2 号—上市公司募集资金管理和使用的监管要求》、《深圳证券交易所中小企业板上市公司规范运作指引（2015年修订）》以及公司制定的《募集资金管理制度》等相关规定，公司对2016年非公开发行股票募集资金实行专户存储和集中管理。
	公司于2017年7月18日召开的第四届董事会第三次会议审议通过了《关于开立募集资金专项账户的议案》，同意公司及子公司九江天赐高新材料有限公司（以下简称“九江天赐”）、九江天祺氟硅新材料科技有限公司（以下简称“九江天祺”）分别在中国民生银行股份有限公司广州海珠支行、上海浦东发展银行股份有限公司九江分行、中国工商银行股份有限公司广州经济技术开发区东区支行及兴业银行股份有限公司广州环市东支行开立募集资金专项账户，用于存放本次非公开发行股票项目募集资金，并授权公司及子公司法定代表人或其授权的代表在募集资金...
	募集资金专项账户的开设情况如下：